
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

Короча 

 

«25»  октября 2023 года                                                                                                  № 1073  

 

Об утвержденных инструкциях для лиц, 

участвующих в организации и 

проведении итогового сочинения 

(изложения) в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области  от 24 октября 2023 года  № 3212 «Об утверждении инструкций для 

лиц, участвующих в организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году», в 

целях подготовки и организованного проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Корочанского района в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 
1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области  от 24 октября 2023 года  № 3212 «Об утверждении 

инструкций для лиц, участвующих в организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 

учебном году» (прилагается). 

2. Заместителю начальника отдела общего, дошкольного и 

дополнительного образования управления образования Коротких Т.Н.: 

2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования приказ министерства образования Белгородской области  от 24 

октября 2023 года  № 3212 «Об утверждении инструкций для лиц, 

участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения) на 

территории Белгородской области в 2023-2024 учебном году» под подпись. 

2.2. Обеспечить на муниципальном уровне подготовку всех лиц, 

участвующих в проведении итогового сочинения (изложения) до 1 декабря 

2023 года. 

2.3. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения (изложения), по вопросам организации и проведения итогового 



сочинения (изложения) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

рекомендациями. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования: 

3.1.  Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения) с приказом министерства образования 

Белгородской области  от 24 октября 2023 года  № 3212 «Об утверждении 

инструкций для лиц, участвующих в организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2023-2024 

учебном году», включая членов комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) в течение одного рабочего дня со дня его получения. 

3.2. Предоставить листы ознакомления с инструкциями для лиц, 

участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

2023-2024 учебном году в управление образования администрации 

Корочанского района  27 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя 

начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования 

управления образования Коротких Т.Н. 

 

 

                              Начальник   

                   управления образования  

       администрации муниципального района  

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель 

 

 

 
 


